
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2022 №969
г. Вытегра

О предоставлении льготного питания

В соответствии со статьей 4 закона Вологодской области от 17 июля 2013 
года №3140-03 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
в целях реализации права на образование» (с последующими изменениями), 
постановлением Правительства Вологодской области от 11 ноября 2013 года 
№1149 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки 
по обеспечению питанием отдельных категорий обучающихся в 
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях» (с 
последующими изменениями), постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 07 ноября 2017 года №813 «Об утверждении 
Порядка организации сбора заявлений и документов для предоставления мер 
социальной поддержки в виде льготного питания отдельным категориям 
обучающихся в образовательных организациях Вытегорского муниципального 
района» (далее - Порядок), на основании представленных списков детей, 
имеющих право на получение льготного питания, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список обучающихся образовательных организаций 
Вытегорского муниципального района, имеющих право на получение льготного 
питания в течение 2022-2023 учебного года, из расчёта 63 рубля в учебный день 
на одного обучающегося согласно приложениям 1-12 к настоящему 
постановлению.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 
организацию льготного питания обучающихся в соответствии с Порядком и х  
даты, указанной в приложениях.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Админис':

Временно исполняющий полномоч» 
руководителя Администрации райо

района.



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08,2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием МБОУ «СОШ №1 г. Вытегры»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение 

льготного питания

Дата начала 
предоставления 

льготного питания

1. Терехова Анна Владимировна многодетная 01.09.2022
2. Кырмызы Антон Иванович многодетная 01.09.2022
3. У скова Дарья Денисовна многодетная 01.09.2022
4. Сизова Анна Юрьевна многодетная 01.09.2022
5. Мокшина Вероника Георгиевна многодетная 01.09.2022
6. Мокшин Денис Георгиевич многодетная 01.09.2022
7. Бурмистрова Камила Андреевна многодетная 01.09.2022
8. Бурмистров Николай Андреевич многодетная 01.09.2022
9. Богданова Полина Юрьевна многодетная 01.09.2022
10. Богданов Егор Юрьевич многодетная 01.09.2022
11. Галашов Антон Сергеевич многодетная 01.09.2022
12. Г алашов Тимофей Сергеевич многодетная 01.09.2022
13. Лысков Радомир Юрьевич многодетная 01.09.2022
14. Яковлева Анна Сергеевна многодетная 01.09.2022
15. Патрашин Никита Андреевич многодетная 01.09.2022
16. Мигунова Наталья Павловна многодетная 01.09.2022
17. Тикко Олеся Александровна многодетная 01.09.2022

18. Фомина Дарина Вадимовна многодетная 01.09.2022

19. Грицков Станислав Алексеевич многодетная 01.09.2022
20. Грицков Вадим Алексеевич многодетная 01.09.2022
21. Курицына Любовь Александровна многодетная 01.09.2022

22. Постнова Ольга Михайловна многодетная 01.09.2022

23. Постнов Дмитрий Михайлович многодетная 01.09.2022

24. Васильева Анастасия Алексеевна многодетная 01.09.2022

25. Васин Денис Алексеевич многодетная 01.09.2022

26. Федоров Юрий Леонидович ?fНОТСЛ̂ ТИЗЯ 01.09.2022

27. Зингичева Кристина Александров на HHcrcrzeTHii* 01.09.2022

28. Зингичева Ульяна Алехсдагроэнг MHv ГС-Ẑ TH 01.09.2022

29. Мальцева Елизавета Олеге ьна ИН-С Г w —с" 1Н jLc 01.09.2022



30. Нечаев Максим Алексеевич многодетная 01.09.2022
31. Горбунов Андрей Александрович многодетная 01.09.2022
32. Свиридова Лолита Андреевна многодетная 01.09.2022
33. Киселев Александр Николаевич многодетная 01.09.2022
34. Гусев Данила Александрович многодетная 01.09.2022
35. Малыгина Виолетта Павловна многодетная 01.09.2022
36. Малыгин Ефим Павлович многодетная 01.09.2022
71. Аникина Дарья Сергеевна многодетная 01.09.2022
38. Аникина Евгения Сергеевна многодетная 01.09.2022
39. Бердикова Ника Александровна многодетная 01.09.2022
40. Горгиладзе Алина Тариеловна многодетная 01.09.2022
41. Быкачев Егор Алексеевич многодетная 01.09.2022
42. Лазэрь Даниил Николаевич многодетная 01.09.2022
43. Польков Семен Алексеевич многодетная 01.09.2022
44. Маненкова Кира Васильевна многодетная 01.09.2022
45. Яковлева Маргарита Андреевна многодетная 01.09.2022
46. Бобылев Илларион Сергеевич многодетная 01.09.2022
47. Никитин Илья Дмитриевич многодетная 01.09.2022
48. Закатов Максим Иванович многодетная 01.09.2022
49. Закатова Валерия Ивановна многодетная 01.09.2022
50. Федуев Давид Евгеньевич многодетная 01.09.2022
51. Лотарева Елизавета Олеговна многодетная 01.09.2022
52. Кульпина Полина Александровна многодетная 01.09.2022
53. Баев Анатолий Дмитриевич многодетная 01.09.2022
54. Бондаренко Лия Ивановна многодетная 01.09.2022
55. Мартынова Дарина Денисовна многодетная 01.09.2022
56. Мартынов Максим Денисович многодетная 01.09.2022
57. Тямков Денис Эдуардович многодетная 01.09.2022

58. Евшаков Никита Васильевич многодетная 01.09.2022

59. Мартынов Иван Алексеевич многодетная 01.09.2022

60. Корнев Кирилл Денисович многодетная 01.09.2022

61. Елошин Артем Алексеевич многодетная 01.09.2022 .

62. Елошин Антон Алексеевич многодетная 01.09.2022 .

63. Ирисалиева Софья Абдухакимовна многодетная 01.09.2022

64. У сков Алексей Владиславович многодетная 01.09.2022

65. У сков Александр Владиславович многодетная 01.09.2022 ----------------------------- -
66. Ершов Олег Алексеевич многодетная 01.09.2022

67. Шихбалаев Хаджимурад Имамович многодетная 01.09.2022

68. Демидова Елизавета Антоновна многодетная 01.09.2022

69. Шилова Виктория Алексеевна многодетная 01.09.2022

70. Бердюгина Юлия Сергеевна многодетная 01.09.2022

71. Лангуева Мария Алексеевна многодетная 01.09.2022-----------------------------
72. Кабадеев Владислав Владимирович многодетная 01.09.2022



73. Кабанов Иван Олегович многодетная 01.09.2022
74. Кабанова Вероника Олеговна многодетная 01.09.2022
75. Галафеев Кирилл Юрьевич многодетная 01.09.2022
76. Кажурина Вероника Ивановна многодетная 01.09.2022
77. Рогова Анастасия Александровна многодетная 01.09.2022
78. Рогов Николай Александрович многодетная 01.09.2022
79. Новиков Егор Антонович многодетная 01.09.2022
80. Кулагина Алина Антоновна многодетная 01.09.2022
81. Лабардина Юлия Александровна многодетная 01.09.2022
82. Лабардина Виктория Александровна многодетная 01.09.2022
83. Углов Александр Павлович многодетная 01.09.2022
84. Тупицын Кирилл Сергеевич многодетная 01.09.2022
85. Дьякова Анна Андреевна многодетная 01.09.2022
86. Демина Валерия Владимировна многодетная 01.09.2022
87. Демин Никита Владимирович многодетная 01.09.2022
88. Ломкова Екатерина Викторовна многодетная 01.09.2022
89. Целищев Вячеслав Николаевич многодетная 01.09.2022
90. Никитина Татьяна Павловна многодетная 01.09.2022
91. Лисицына Анастасия Сергеевна многодетная 01.09.2022
92. Котов Георгий Вадимович многодетная 01.09.2022
93. Маньшева Карина Игоревна многодетная 01.09.2022
94. Юшкова София Дмитриевна малоимущая 01.09.2022
95. Дуткин Тимофей Николаевич малоимущая 01.09.2022
96. Зеленин Алексей Алексеевич малоимущая 01.09.2022
97. Кренева Диана Ивановна малоимущая 01.09.2022

98. Макаров Никита Евгеньевич малоимущая 01.09.2022

99. Макарова Ксения Евгеньевна малоимущая 01.09.2022

100. Виноградов Ярослав Владимирович малоимущая 01.09.2022

101. Павлова Кристина Денисовна малоимущая 01.09.2022

102. Калинина Валерия Сергеевна малоимущая 01.09.2022

103. Прохорова Татьяна Сергеевна малоимущая 01.09.2022

104. Анухина Василиса Олеговна малоимущая 01.09.2022

105. Артюшин Денис Антонович малоимущая 01.09.2022

106. Бобкова Юлия Алексеевна малоимущая 01.09.2022

107. Чередина Виктория Алексеевна малоимущая 01.09.2022

108. Монякин Валерий Сергеевич малоимущая 01.09.2022

109. Яшин Даниил Станиславович малоимущая 01.09.2022

110. Шалин Александр Святославович многодетная 01.09.2022

111. Калинин Глеб Сергеевич малоимущая 01.09.2022

112. Карманов Леонид Олегович многодетная 09.09.2022

113. Карманова Анастасия Олеговна малоимущая 09.09.2022

114. Ложичева Софья Олеговна малоимущая 09.09.2022

115. Ращеперин Максим Михайлович малоимущая 09.09.2022



116. Земский Александр Алексеевич малоимущая 09.09.2022
117. Сергеева Ирина Сергеевна многодетная 07.09.2022
118. Сергеева Юлия Сергеевна многодетная 07.09.2022
119. Матюшин Максим Сергеевич многодетная 05.09.2022
120. Демьянчук Павел Викторович многодетная 05.09.2022
121. Трошигина Ирина Павловна многодетная 09.09.2022
122. Фокин Иван Александрович многодетная 09.09.2022



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием МБОУ «Вытегорская СОШ №2»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение льготного 

питания

... . 1
Дата начала 

предоставлен 
ия льготного 

питания

1. Акимова Алёна Ивановна многодетная 01.09.2022
2. Аристархов Андрей Алексеевич многодетная 01.09.2022
3. Аристархова Маргарита Алексеевна многодетная 01.09.2022
4. Батаева Полина Андреевна многодетная 01.09.2022
5. Богданов Савелий Сергеевич многодетная 01.09.2022
6. Бунгова Юлия Евгеньевна многодетная 01.09.2022
7. Буров Никита Михайлович многодетная 01.09.2022
8. Воскобойный Александр Вячеславович многодетная 01.09.2022
9. Воскобойный Иван Вячеславович многодетная 01.09.2022
10. Горенчук Максим Александрович многодетная 01.09.2022
11. Зайцев Степан Александрович многодетная 01.09.2022
12. Зубов Василий Дмитриевич многодетная 01.09.2022
13. Исакова Мария Вячеславовна многодетная 01.09.2022
14. Калиничева Ксения Константиновна многодетная 01.09.2022
15. Калиничева Людмила Константиновна многодетная 01.09.2022
16. Колесникова Варвара Александровна многодетная 01.09.2022
17. Колесникова Элиза Александровна многодетная 01.09.2022
18. Лазова Мария Анатольевна многодетная 01.09.2022
19. Логинов Александр Сергеевич многодетная 01.09.2022
20. Наумов Константин Петрович многодетная 01.09.2022 ,
21. Наумова Злата Петровна многодетная 01.09.2022
22. Неёлов Егор Михайлович многодетная 01.09.2022
23. Озерская Ксения Евгеньевна многодетная 01.09.2022 -
24. Паршукова Екатерина Юрьевна многодетная 01.09.2022
25. Ромина Валерия Евгеньевна многодетная 01.09.2022
26. Скресанов Глеб Александрович многодетная 01.09.2022
27. Столбов Алексей Павлович многодетная 01.09.2022
28. Столбов Максим Павлович многодетная 01.09.2022
29. Терова Дарья Романовна многодетная 01.09.2022
30. Тимичев Кирилл Вадимович многодетная 01.09.2022
31. Тренина Виктория Алексеевна многодетная 01.09.2022
32. Умаров Сулим Сайханович многодетная 01.09.2022
33. Федосков Антон Алексеевич многодетная 01.09.2022
34. Федосков Иван Алексеевич многодетная 01.09.2022



35. Федоскова Оксана Владимировна многодетная 01.09.2022
36. Федоскова Полина Владимировна многодетная 01.09.2022
37. Шункин Александр Александрович многодетная 01.09.2022
38. Шункина Виктория Александровна многодетная 01.09.2022
39. Астафьев Данила Евгеньевич многодетная 01.09.2022
40. Астафьев Илья Евгеньевич многодетная 01.09.2022
41. Белованов Александр Анатольевич многодетная 01.09.2022
42. Гальцова София Сергеевна многодетная 01.09.2022
43. Г аршина Анна Евгеньевна многодетная 01.09.2022
44. Зырянцева Анна Дмитриевна многодетная 01.09.2022
45. Кондратьева Карина Алексеевна многодетная 01.09.2022
46. Маруков Александр Евгеньевич многодетная 01.09.2022
47. Митюшов Матвей Сергеевич многодетная 01.09.2022
48. Осташова Алина Евгеньевна многодетная 01.09.2022
49. Рыбаков Мирослав Сергеевич многодетная 01.09.2022
50. Семенов Артем Витальевич многодетная 01.09.2022
51. Семенов Илья Витальевич многодетная 01.09.2022
52. Столяр Иван Николаевич многодетная 01.09.2022
53. Суханова Полина Александровна многодетная 01.09.2022
54. Фадеев Даниил Евгеньевич многодетная 01.09.2022
55. Фадеева Милена Евгеньевна многодетная 01.09.2022
56. Федоров Антон Владимирович многодетная 01.09.2022
57. Федорова Александра Владимировна многодетная 01.09.2022
58. Шиперов Андрей Валентинович многодетная 01.09.2022
59. Юлбарисов Альмир Альбертович многодетная 01.09.2022
60. Маслов Николай Владимирович малоимущая 01.09.2022
61. Хотяков Денис Николаевич малоимущая 01.09.2022
62. Геранькин Сергей Викторович малоимущая 01.09.2022
63. Федосков Дмитрий Владимирович малоимущая 01.09.2022
64. Ходаринов Федор Николаевич малоимущая 01.09.2022
65. Рюмочкина София Денисовна малоимущая 01.09.2022
66. Гусев Дмитрий Иванович малоимущая 01.09.2022
67. Иванов Тимофей Александрович малоимущая 01.09.2022
68. Калина Екатерина Андреевна малоимущая 01.09.2022
69. Подгорный Алексей Сергеевич малоимущая 01.09.2022
70. Юшкова Анастасия Алексеевна малоимущая 01.09.2022
71. Тихомиров Антон Юрьевич малоимущая 01.09.2022
72. Смирнов Кирилл Александрович малоимущая 01.09.2022
73. Смолей Илья Романович малоимущая 01.09.2022
74. Усанова Кристина Ивановна малоимущая 01.09.2022
75. Грищенко Илья Игоревич малоимущая 01.09.2022
76. Калина Виктория Андреевна малоимущая 01.09.2022
77. Цветков Кирилл Викторович малоимущая 01.09.2022
78. Лапина Ангелина Евгеньевна малоимущая 01.09.2022
79. Першин Николай Дмитриевич малоимущая 01.09.2022
80. Сенюшкина Варвара Васильевна малоимущая 01.09.2022
81. Клюкшин Никита Николаевич малоимущая 01.09.2022
82. Афонина Кристина Ильинична малоимущая 01.09.2022
83. Зайцева Дарья Александровна малоимущая 01.09:2022
84. Сорокин Кирилл Александрович малоимущая 01.09.2022



85. Казюлин Владимир Васильевич малоимущая 01.09.2022
86. Кренева Екатерина Николаевна многодетная 01,09.2022
87. Кренева Ольга Николаевна многодетная 01.09.2022
88. Леськив Виталий Игоревич многодетная 01.09.2022
89. Леськив Павел Игоревич многодетная 01.09.2022
90. Егоров Александр Владимирович малоимущая 09.09.2022
91. Абрамов Кирилл Андреевич многодетная 12.09.2022
92. Демихова Анна Алексеевна многодетная 12.09.2022
93. Гладышева Любовь Александровна многодетная 12.09.2022
94. Дьякова Анастасия Андреевна многодетная 12.09.2022
95. Жилин Артём Александрович многодетная 12.09.2022
96. Князев Егор Артурович многодетная 12.09.2022
97. Мяженников Дмитрий Владимирович многодетная 12.09.2022
98. Пестрякова Мария Александровна многодетная 12.09.2022
99. Степина Елизавета Александровна многодетная 12.09.2022
100. Овсянников Михаил Петрович малоимущая 14.09.2022
101. Иванова Мария Алексеевна малоимущая 14.09.2022
102. Мехнецов Артем Вячеславович малоимущая 14.09.2022
103. Репин Никита Олегович малоимущая 14.09.2022
104. Маслова Полина Александровна малоимущая 14.09.2022



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием 
МБОУ «Алмозерская основная общеобразовательная школа»

№
n/n

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение 

льготного питания

Дата начала 
предоставлен 
ия льготного 

питания

1. Горская Виктория Павловна многодетная 01.09.2022
2. Дуров Даниил Сергеевич многодетная 01.09.2022
3. Пудров Никита Павлович многодетная 01.09.2022
4. Панфилова Алёна Юрьевна малоимущая 01.09.2022
5. Артёмов Александр Олегович малоимущая 01.09.2022

„"а* Ф« ,,
if  О  N /

/ /  о  W  v  \\f о Д?/ Администрация "yj-. s- v 
Вытегорского s c: v i 

муниципального



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием МБОУ «Андомская СОШ»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение 

льготного питания

Дата начала 
предоставлен 
ия льготного 

питания

1. Епифанова Александра Викторовна многодетная 01.09.2022
2. Шелынакова Руслана Алексеевна многодетная 01.09.2022
3. Стрелков Данила Русланович многодетная 01.09.2022
4. Филатова Светлана Александровна многодетная 01.09.2022
5. Кузнецова Анастасия Сергеевна многодетная 01.09.2022
6. Лязгина Яна Петровна многодетная 01.09.2022
7. Крельская Полина Ивановна многодетная 01.09.2022
8. Алексина Нина Александровна многодетная 01.09.2022
9. Ганин Илья Иванович многодетная 01.09.2022
10. Г анин Константин Иванович многодетная 01.09.2022
11. Савина Ксения Алексеевна многодетная 01.09.2022
12. Савин Иван Алексеевич многодетная 01.09.2022
13. Вралов Андрей Николаевич многодетная 01.09.2022
14. Кузнецова Светлана Андреевна малоимущая 01.09.2022
15. Филатов Савелий Иванович малоимущая 01.09.2022
16. Фофанова Елизавета Владимировна малоимущая 01.09.2022
17. Фофанов Денис Владимирович малоимущая 01.09.2022
18. Самылин Александр Николаевич малоимущая 01.09.2022
19. Яковлева Полина Валерьевна малоимущая 01.09.2022
20. Проживина Екатерина Ильинична малоимущая 01.09.2022
21. Припонов Дмитрий Николаевич малоимущая 01.09.2022
22. Ильин Виктор Николаевич малоимущая 01.09.2022
23. Звероловлева Алена Юрьевна малоимущая 01.09.2022
24. Волошин Дмитрий Викторович малоимущая 01.09.2022
25. Смоленцева Анастасия Александровна малоимущая 01.09.2022
26. Кажурин Артём Евгеньевич многодетная 01.09.2022



Приложение 5 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием МБОУ «Белоручейская СОШ»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение льготного 

питания

Дата начала 
предоставлен 
ия льготного 

питания

1. Зубова Арина Артёмовна многодетная 01.09.2022
2. Логинов Алексей Сергеевич многодетная 01.09.2022
3. Микшинас Дмитрий Александрович многодетная 01.09.2022
4. Плотников Никита Юрьевич многодетная 01.09.2022
5. Телятникова Злата Сергеевна многодетная 01.09.2022
6. Хухтонен Дарья Витальевна многодетная 01.09.2022
7. Анхимков Петр Дмитриевич многодетная 01.09.2022
8. Самойлова Эвелина Ивановна многодетная 01.09.2022
9. Собакин Никита Сергеевич многодетная 01.09.2022
10. Корник Иван Юрьевич многодетная 01.09.2022
И. Овсянникова Евгения Александровна многодетная 01.09.2022
12. Панфилов Тимофей Анатольевич многодетная 01.09.2022
13. Пишенина Анжелика Николаевна многодетная 01.09.2022
14. Самуилова Дарья Александровна многодетная 01.09.2022
15. Титошин Дмитрий Анатольевич многодетная 01.09.2022
16. Байнина Карина Павловна многодетная 01.09.2022
17. Богданов Данила Андреевич многодетная 01.09.2022
18. Видеман Маргарита Витальевна многодетная 01.09.2022
19. Гудкова Елена Ивановна многодетная 01.09.2022
20. Кашкан Полина Ивановна многодетная 01.09.2022
21. Крылов Семен Владимирович многодетная 01.09.2022
22. Кузьмина Есения Дмитриевна многодетная 01.09.2022
23. Лобанова Полина Сергеевна многодетная 01.09.2022
24. Ершова Снежана Андреевна многодетная 01.09.2022
25. Голубева Мария Евгеньевна многодетная 01.09.2022
26. Минкин Кирилл Сергеевич многодетная 01.09.2022
27. Тарасов Илья Константинович многодетная 01.09.2022
28. Черпухин Артем Геннадьевич многодетная 01.09.2022
29. Овсянникова Алена Алексеевна многодетная 01.09.2022
30. Карпова Вероника Ивановна многодетная 01.09.2022
31. Зайцева Алина Михайловна многодетная 01.09.2022
32. Собакина Дарья Сергеевна многодетная 01.09.2022
33. Пироговская Анастасия Андреевна многодетная 01.09.2022
34. Леонова Вероника Вячеславовна многодетная 01.09.2022



35. Анисимова Ярослава Алексеевна многодетная 01.09.2022
36. Гаврилов Артем Андреевич многодетная 01.09.2022
37. Грошева Лидия Васильевна многодетная 01.09.2022
38. Овсянникова Дарья Алексеевна многодетная 01.09.2022
39. Тараканов Дмитрий Матвеевич многодетная 01.09.2022
40. Поршнев Степан Сергеевич многодетная 01.09.2022
41. Румянцев Степан Александрович многодетная 01.09.2022
42. Стригунов Андрей Игоревич многодетная 01.09.2022
43. Кученкова Софья Васильевна многодетная 01.09.2022
44. Сиверикова Дарья Алексеевна многодетная 01.09.2022
45. Утриванов Кирилл Сергеевич многодетная 01.09.2022
46. Харченко Вероника Сергеевна многодетная 01.09.2022
47. Якимов Денис Юрьевич многодетная 01.09.2022
48. Кяльвияйнен София Александровна многодетная 01.09.2022
49. Анхимкова Александра Дмитриевна многодетная 01.09.2022
50. Панфилов Елисей Анатольевич многодетная 01.09.2022
51. Тимошина Мария Александровна многодетная 01.09.2022
52. Бобовиков Александр Сергеевич многодетная 01.09.2022
53. Плеханова Алена Николаевна многодетная 01.09.2022
54. Робозеров Степан Иванович многодетная 01.09.2022
55. Тарасов Егор Константинович многодетная 01.09.2022
56. Титошина Елена Николаевна многодетная 01.09.2022
57. Гришаков Денис Витальевич многодетная 01.09.2022
58. Плотникова Светлана Юрьевна многодетная 01.09.2022
59. Давлетова Лия Игоревна многодетная 01.09.2022
60. Логинова Арина Сергеевна многодетная 01.09.2022
61. Осипова Виолетта Алексеевна многодетная 01.09.2022
62. Харченко Арина Сергеевна многодетная 01.09.2022
63. Голубева Олеся Евгеньевна многодетная 01.09.2022
64. Долматов Денис Евгеньевич многодетная 01.09.2022
65. Шипарева Диана Викторовна многодетная 01.09.2022
66. Улина Надежда Сергеевна многодетная 01.09.2022
67. Зубова Кристина Артемовна многодетная 01.09.2022
68. .Грошев Матвей Васильевич многодетная 01.09.2022
69. Горячий Александр Александрович многодетная 01.09.2022
70. Михайлова Александра Васильевна многодетная 01.09.2022
71. Никитина Алена Алексеевна многодетная 01.09.2022
72. Астафьева Вера Александровна многодетная 01.09.2022
73. Крылова Ульяна Дмитриевна многодетная 01.09.2022
74. Балдин Егор Васильевич многодетная 01.09.2022
75. Балдина Варвара Васильевна многодетная 01.09.2022
76. Долматова Александра Евгеньевна многодетная 01.09.2022
77. Данилина Татьяна Евгеньевна многодетная 01.09.2022
78. j Круглова Анна Александровна многодетная 01.09.2022
79. Балдин Матвей Васильевич многодетная 01.09.2022
80. Красавина Софья Андреевна многодетная 01.09.2022
81. Федорова Виктория Дмитриевна многодетная 01.09.2022
82. Айнозерова Алина Андреевна малоимущая 01.09.2022
83. Долгополова Дарья Ильинична малоимущая 01.09.2022
84. Косыло Эвелина Владимировна малоимущая 01.09.2022



85. Синицына Анжелика Васильевна малоимущая 01.09.2022
86. Румянцев Алексей Алексеевич малоимущая 01.09.2022
87. Стригунов Андрей Игоревич малоимущая 01.09.2022
88. Ермилов Даниил Игоревич малоимущая 01.09.2022
89. Козловская София Сергеевна малоимущая 01.09.2022
90. Тараканов Иван Матвеевич многодетная 01.09.2022
91. Хухтонен Владислав Витальевич многодетная 01.09.2022
92. Крылова Таисия Владимировна многодетная 01.09.2022
93. Земцова Ярослава Сергеевна малоимущая 01.09.2022
94. Лопатина Анастасия Алексеевна многодетная 12.09.2022
95. Петушков Илья Станиславович многодетная 12.09.2022
96. Панфилов Алексей Юрьевич малоимущая 14.09.2022
97. Бодров Даниил Вадимович малоимущая 14.09.2022
98. Хуотари Кристина Анатольевна малоимущая 14.09.2022



Приложение 6 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием 
МБОУ «Белоусовская основная общеобразовательная школа»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право 
на получение 

льготного 
питания

Дата начала 
предоставления 

льготного 
питания

1. Беляева Вероника Валерьевна многодетная 01.09.2022
2. Борщева Маргарита Захаровна многодетная 01.09.2022
3. Галафеев Александр Юрьевич многодетная 01.09.2022
4. Григорьев Иван Петрович многодетная 01.09.2022
5. Еремина Алёна Дмитриевна многодетная 01.09.2022
6. Ермаков Егор Александрович многодетная 01.09.2022
7. Мартынов Максимилиан Васильевич многодетная 01.09.2022
8. Митюков Антон Сергеевич многодетная 01.09.2022
9. Серова Елизавета Павловна многодетная 01.09.2022
10. Орехов Антон Михайлович многодетная 01.09.2022
11. Орехова Дарья Михайловна многодетная 01.09.2022
12. Фадеева Анастасия Анатольевна многодетная 01.09.2022
13. Яндрикова Злата Алексеевна многодетная 01.09.2022
14. Антипов Дмитрий Андреевич малоимущая 01.09.2022
15. Геленидзе Арсен Джемалович малоимущая 01.09.2022
16. Ломкова Наталья Александровна малоимущая 01.09.2022
17. Петина Альбина Викторовна малоимущая 01.09.2022
18. Исаков Евгений Александрович малоимущая 01.09.2022
19. Енин Максим Юрьевич малоимущая 01.09.2022
20. Хвиблиани Роман Омарович малоимущая 01.09.2022
21. Комков Никита Юрьевич малоимущая 01.09.2022
22. Паренкина Варвара Васильевна многодетная 01.09.2022
23. Абрамкова Татьяна Олеговна малоимущая 09.09.2022



Приложение 7 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием МБОУ «Ковжинская СОШ»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право 
на получение 

льготного 
питания

Дата начала 
предоставления : 

льготного ! 
питания |

1
1. Леонова Дарья Олеговна многодетная 01.09.2022 !
2. Леонова Ксения Олеговна многодетная 01.09.2022
3. Поликарпов Максим Александрович многодетная 01.09.2022 !
4. Алёшичев Артём Васильевич многодетная 01.09.2022
5. Брежнева Карина Евгеньевна многодетная 01.09.2022 j
6. Васильев Даниил Юрьевич многодетная 01.09.2022
7. Иванова Ольга Артёмовна многодетная 01.09.2022
8. Нестеров Егор Николаевич многодетная 01.09.2022
9. Коростелёв Артём Сергеевич многодетная 01.09.2022
10. Коростелёва Анастасия Сергеевна многодетная 01.09.2022 '
11. Митичева Жанна Алексеевна многодетная 01.09.2022 1
12. Митичева Александра Алексеевна многодетная 01.09.2022
13. Почтарёв Юрий Владимирович многодетная 01.09.2022 ‘
14. Почтарев Андрей Владимирович многодетная 01.09.2022
15. Селиванов Руслан Сергеевич многодетная 01.09.2022
16. Романенко Полина Олеговна многодетная 01.09.2022 ;
17. Шкарин Никита Анатольевич многодетная 01.09.2022 |
18. Кондратьева Кира Андреевна многодетная 01.09.2022 .
19. Кондратьев Павел Андреевич многодетная 01.09.2022 !
20. Мокшин Никита Андреевич малоимущая 01.09.2022 !
21. Трубочистов Никита Вадимович малоимущая 01.09.2022
22. Романовский Константин Сергеевич малоимущая 01.09.2022 !
23. Барбуца Дмитрий Викторович малоимущая 01.09.2022 ;
24. Рыжкова Ксения Александровна малоимущая 01.09.2022
25. Козлова Диана Ивановна малоимущая 01.09.2022
26. Филиппова Алина Ивановна малоимущая 01.09.2022
27. Богданов Алексей Александрович малоимущая 01.09.2022
28. Григорьева Владислава Андреевна малоимущая 01.09.2022
29. Захарова Карина Александровна малоимущая 01.09.2022 '
30. Богданова Валерия Александровна малоимущая 01.09.2022 1
31. Богданов Алексей Александрович малоимущая 01.09.2022
32. Сверчкова Кира Владимировна малоимущая 06.09.2022
33. Пахомова Алина Александровна малоимущая 13.09.2022



Приложение 8 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 № 969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием 
МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение 

льготного питания

Дата начала , 
предоставления 

льготного i 
питания

1. Веселкова Галина Сергеевна многодетная 01.09.2022 !
2. Клюхин Дмитрий Владимирович многодетная 01.09.2022
3. Филонова Русалина Ивановна многодетная 01.09.2022
4. Калиничева Анастасия Андреевна многодетная 01.09.2022 '
5. Г ерасимова Русалина Раджоевна многодетная 01.09.2022 I
6. Прохорова Полина Ивановна многодетная 01.09.2022
7. Курицына Виктория Игоревна многодетная 01.09.2022 i
8. Маркова Дарья Александровна многодетная 01.09.2022
9. Хрястов Максим Александрович многодетная 01.09.2022
10. Г ерасимова Татьяна Владимировна многодетная 01.09.2022 |
И . Рыбин Василий Васильевич многодетная 01.09.2022
12. Сергеева Арина Юрьевна многодетная 01.09.2022
13. Сергеева Карина Юрьевна многодетная 01.09.2022
14. Заводская Ульяна Владимировна малоимущая 01.09.2022 !
15. Корнута Андриана Игоревна малоимущая 01.09.2022 ,
16. Шалафан Александра Алексеевна малоимущая 01.09.2022
17. Карпов Андрей Александрович малоимущая 01.09.2022
18. Карпова Марина Александровна малоимущая 01.09.2022
19. Анкушкова Нелли Ивановна многодетная 01.09.2022
20. Г ерасимова Фатима Руслановна многодетная 01.09.2022
21. Мелник Диана Александровна малоимущая 01.09.2022 j
22. Батенькова Алена Павловна малоимущая 01.09.2022
23. Семенцова Полина Сергеевна малоимущая 01.09.2022 !
24. Королев Матвей Александрович малоимущая 01.09.2022
25. Курицын Арсений Игоревич многодетная 01.09.2022
26. Сможевская Александра Сергеевна малоимущая 01.09.2022
27. Зверишина Ника Юрьевна малоимущая 01.09.2022
28. Поджаров Артем Николаевич малоимущая 01.09.2022
29. Рыбина Ксения Васильевна малоимущая 01.09.2022
30. Пигина Виктория Андреевна многодетная 01.09.2022
31. Хаменкова Дарина Александровна малоимущая 01.09.2022
32. Сергеева Виктория Юрьевна многодетная 01.09.2022
33. Мыца Максим Васильевич многодетная 01.09.2022



34. Рыбина Ксения Васильевна многодетная 01.09.2022
35. Павлова София Романовна многодетная 01.09.2022



Приложение 9 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием 
МБОУ «Октябрьская основная общеобразовательная школа»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение льготного 

питания

Дата начала 
предоставления ! 

льготного 
питания ;

1. Стафеев Трофим Олегович многодетная 01.09.2022
2. Стафеева Татьяна Олеговна многодетная 01.09.2022
3. Стафеев Филипп Олегович многодетная 01.09.2022 ;
4. Мартынова Мария Алексеевна многодетная 01.09.2022 i
5. Спиридонов Артём Андреевич малоимущая 01.09.2022 1
6. Анисимов Алексей Владимирович малоимущая 01.09.2022
7. Костин Андрей Юрьевич малоимущая 01.09.2022



Приложение 10 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием 
МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа»

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право на 
получение льготного 

питания

Дата начала j  
предоставления 

льготного 1 
питания

1. Флегантов Вячеслав Алексеевич многодетная 01.09.2022 i
2. Назарова Инга Евгеньевна многодетная 01.09.2022
3. Фешина Кристина Сергеевна малоимущая 01.09.2022
4. Логинов Александр Николаевич малоимущая 01.09.2022
5. Славицкая Ксения Евгеньевна малоимущая 01.09.2022
6. Митичева Анастасия Александровна малоимущая 01.09.2022
7. Антошин Кирилл Александрович малоимущая 12.09.2022



Приложение 11 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием МБОУ «Оштинская средняя школа»

№ п/п Ф.И.О. обучающегося Категория семей 
обучающихся, 

имеющих право 
на получение 

льготного 
питания

Дата начала 
предоставления 

льготного 
питания

1. Клевакина София Александровна многодетная 01.09.2022
2. Клевакина Ангелина Александровна многодетная 01.09.2022
3. Мартынов Максим Васильевич многодетная 01.09.2022
4. Админа Варвара Романовна многодетная 01.09.2022
5. Гурьянова Людмила Ивановна многодетная 01.09.2022
6. Гурьянова Василина Ивановна многодетная 01.09.2022
7. Марков Владимир Михайлович многодетная 01.09.2022
8. Софронова Арина Сергеевна многодетная 01.09.2022
9. Лебедев Валерий Вячеславович многодетная 01.09.2022
10. Лебедев Егор Вячеславович многодетная 01.09.2022
И . Филатова Алена Эдуардовна многодетная 01.09.2022
12. Антипова Виктория Сергеевна многодетная 01.09.2022
13. Федоров Станислав Павлович многодетная 01.09.2022
14. Кирикова Ксения Андреевна многодетная 01.09.2022
15. Абрамов Матвей Алексеевич многодетная 01.09.2022
16. Авдеева Анна Васильевна многодетная 01.09.2022
17. Королева Марьяна Юрьевна малоимущая 01.09.2022
18. Малафеева Любовь Алексеевна малоимущая 01.09.2022
19. Иванов Николай Сергеевич малоимущая 01.09.2022
20. Зайцев Кирилл Алексеевич малоимущая 01.09.2022
21. Хахилев Михаил Сергеевич малоимущая 01.09.2022
22. Авдеев Константин Михайлович малоимущая 01.09.2022
23. Хахилев Денис Сергеевич малоимущая 01.09.2022
24. Синельникова Дарья Сергеевна малоимущая 01.09.2022
25. Авдеев Константин Михайлович малоимущая 01.09.2022
26. Гурьянова Эльвира Анатольевна малоимущая 01.09.2022
27. Друга Мария Сергеевна малоимущая 01.09.2022



Приложение 12 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 

Администрации района 
от 31.08.2022 №969

Список обучающихся из малоимущих семей, многодетных семей, 
состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, 

для обеспечения льготным питанием 
МБОУ «Янишевская основная общеобразовательная школа»

№ Ф.И.О. обучающегося Категория семей . Дата начала
п/п обучающихся, имеющих предоставления

право на получение льготного
льготного питания питания

1. Мякишев Матвей Дмитриевич многодетная 01.09.2022
2. Коновалов Денис Михайлович многодетная 01.09.2022




